01. Antworten auf Klarstellungen
22.01.2025

1. Frage:
Die Ersatzbescheinigung in Bezug auf die

allgemeinen Anforderungen bezieht sich auf
den Besitz der teilnehmenden Gesellschaft
der “Zertifizierung gemal Art. 17, L. n. 68/99,
vorbehaltlich der Bestimmung des Absatzes
2”. Absatz 2 der genannten Bestimmung
wurde aufgehoben. Es wird um eine Kldrung

gebeten.

1. Antwort:

Es handelt sich um einen materiellen Fehler.
Das korrigierte Dokument
“Ersatzbescheinigung in Bezug oauf die
allgemeinen Anforderungen” wurde

veroffentlicht.

2. Frage:
Die Ersatzbescheinigung in Bezug auf die

Zahlungsféahigkeit bezieht sich auf den glo-
balen Unternehmensumsatz, den wir als
konsolidierten Umsatz betrachtet haben. Ist
das korrekt?

2. Antwort:
Korrekt.

3. Frage:
Die Ersatzbescheinigung in Bezug auf die

Zahlungsféahigkeit (Bonitat) bezieht sich auf
die Geschéftsjahre 2022, 2023 und 2024 und
fordert die Einreichung der genannten
Bilanzen. Es wird darauf hingewiesen, dass
der Jahresabschluss (sowohl Einzel- als auch
Konzernabschluss) fiir das Geschéftsjahr
2024 nicht vor Ma&rz 2025 von den
Unternehmensorganen genehmigt wird. Es
wird um Bestatigung gebeten, dass sich die
Erklarung auf die Geschéftsjahre 2021, 2022
und 2023 beziehen kann und, dass die
genannten Bilanzen beigefiigt werden
konnen, wobei auch zu klaren ist, ob es sich
um konsolidierte oder Einzelabschliisse
handeln kann.

3. Antwort:

Da der Jahresabschluss 2024 noch nicht
verfligbar ist, konnen die konsolidierten
Abschlisse fir die Jahre 2021, 2022 und 2023
eingereicht werden. In diesem Sinne wurde

01. Risposte richieste chiarimenti
22.01.2025

1. Domanda:

la dichiarazione sostitutiva relativa ai re-
quisiti generali fa riferimento al possesso
da parte della societa partecipante alla
“certificazione ex art. 17, L. n. 68/99, salvo
il disposto del comma 2”. Ilcomma 2 della
suddetta norma e stato abrogato. Si
chiede un chiarimento in merito.

1. Risposta:
Trattasi di un refuso.

E stato pubblicato il documento “dichia-
razione sostitutiva relativa ai requisiti ge-
nerali” corretto.

2. Domanda:

La dichiarazione sostitutiva relativa alla
solvibilita fa riferimento al fatturato glo-
bale aziendale che noi abbiamo conside-
rato come fatturato consolidato. Cor-
retto?

2. Risposta:
Corretto.

3. Domanda:

La dichiarazione sostitutiva relativa alla
solvibilita fa riferimento alle annualita
2022, 2023 e 2024, chiedendo altresi di
voler depositare i suddetti bilanci. Si pre-
cisa che il bilancio (sia di esercizio che
consolidato) per 'esercizio 2024 non sara
pronto per I'approvazione degli organi
societari, prima del mese di marzo 2025.
Si chiede di voler confermare che la di-
chiarazione possa essere riferita agli
esercizi sociali 2021, 2022 e 2023 e che
possano essere allegati i suddetti bilanci,
chiarendo altresi se consolidato o di eser-
cizio.

3. Risposta:
Essendo il bilancio 2024 non ancora di-

sponibile, & possibile presentare i bilanci
consolidati relativi agli anni 2021, 2022 e
2023.
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das entsprechende Formular fiir die
“Ersatzbescheinigung Bonitat” mit einer
Fussnote angepasst.

4. Frage:
Die Ersatzbescheinigung in Bezug auf die

Zahlungsféahigkeit bezieht sich auf die
Einreichung einer Erklarung einer Bank, die
die stabile Geschéftsbeziehungen und die
Verfligbarkeit der Finanzierung des Projekts
nachweist. Gibt es eine Vorlage fiir diese
Erklarung?

4. Antwort:
Es gibt keine Vorlage fur diese Erklarung.

5. Frage:
Es wird um Bestatigung gebeten, ob es nach

der Fertigstellung des Projekts moglich ist,
die Immobilie teilweise an Gesellschaften in-
nerhalb derselben Unternehmensgruppe
unterzuvermieten und ob diese hinsichtlich
der Erfillung eventueller Anforderungen be-
wertet werden miissen.

5. Antwort:

Die Moglichkeit, die Immobilie an Dritte un-
terzuvermieten, ist innerhalb der in Anhang
2 und 3 des Beschlusses der Landeregierung
Nr. 1169/2024 festgelegten Grenzen und Be-
dingungen vorgesehen.

In tal senso & stato integrato con una
nota a pie di pagina il relativo formulario
per la “dichiarazione sostitutiva solvibi-
lita”.

4. Domanda:

la dichiarazione sostitutiva relativa alla
solvibilita fa riferimento al deposito di
una dichiarazione di un istituto bancario
che comprovi le relazioni commerciali
stabili e la disponibilita del finanzia-
mento dell’opera. Esiste un format?

4. Risposta:
Non esiste un format per detta dichiara-

zione.

5. Domanda:

Si chiede conferma che, una volta realiz-
zata l'opera, sia possibile sublocare par-
zialmente immobile a societa apparte-
nenti al medesimo gruppo societario e se
le medesime debbano eventualmente
essere valutate in merito al possesso di
eventuali requisiti.

5. Risposta:
La possibilita di sublocare 'immobile a

soggetti terzi e prevista nei limiti e alle
condizioni stabiliti dall’Allegato 2 e 3 alla
Delibera della Giunta Provinciale n.
1169/2024.

NOI



